

Københavns Byret  
Civilretsafdelingen  
Via Minretssag.dk

Our Ref: FORIQ.0001/0001/Matters/43608022.1

27. september 2018

## **SAGS NR. BS-1905/2018-KBH: FORENINGEN IMOD ULOVLIG LOGNING MOD JUSTITSMINISTERIET, DEPARTEMENTET**

Foreningen Imod Ulovlig Logning ("Sagsøger") har modtaget en helt standard indkaldelse til et telefonisk retsmøde den 14. november 2018. Sagsøger har også konstateret, at der på minretssag.dk er noteret en frist for Sagsøgers afgivelse af replik den 8. oktober 2018.

Sagsøger har den 31. august 2018 indgivet en indsigelse mod Justitsministeren ("Sagsøgte") begæring af 30. august 2018 om udsættelse af sin frist for afgivelse af svarskrift fra den 31. august 2018 til den 24. september 2018. Retten har endnu ikke taget stilling til Sagsøgers indsigelse eller bekræftet modtagelsen af Sagsøgtes anmodning om fristudsættelse.

Sagsøger skal dermed på ny anmode Retten om at tage stilling til Sagsøgers indsigelse mod Sagsøgtes fristudsættelse, herunder tage stilling til, om der skal afsiges udeblivelsesdom i den forbindelse på grund af Sagsøgtes forsinkede indlevering af svarskrift.

Sagsøger har indleveret sit svarskrift den 24. september 2018. Sagsøgte har samtidig ved sin "Anmodning om Rettens stillingtagen" angivet at være enig i Sagsøgers anmodning om henvisning af sagen til Landsretten.

Såfremt Retten ikke afsiger udeblivelsesvirkning på grund af Sagsøgtes forsinkede indlevering af svarskrift, skal Sagsøger igen bede Retten træffe beslutning om sagens henvisning til Landsretten.

Sagsøger anser det ikke for meningsfyldt at indlevere replik eller afholde et standard telefonisk retsmøde, før Retten har truffet beslutning om sagens henvisning til Landsretten. Sagsøger er dog til rådighed for et telefonmøde til drøftelse af sagens henvisning til Landsretten, hvis Retten har behov for, at Parterne uddyber deres baggrunde for, hvorfor sagen skal henvises til Landsretten.

Retten bedes træffe sin beslutning inden den 8. oktober, således at Sagsøger ikke risikerer udeblivelsesvirkning ved ikke at indlevere sin replik, inden Retten har truffet beslutning om sagens henvisning. Af denne grund anmoder Sagsøger under alle omstændigheder om en udsættelse af fristen for indgivelse af replik indtil 4 uger efter, at Retten i givet fald må have truffet afgørelse om ikke at henvises sagen til Landsretten.

Med venlig hilsen

**Julie Bak-Larsen**

# Bird & Bird

Senior advokat  
+4530851340  
julie.bak-larsen@twobirds.com